
Dodatek č. 2 k SoD ­ MO evid. č. sml.: 6440­0004­2023­015

1

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo č. 6440­0004­2023­015 uzavřené dne 31. 07. 2023

(dále také jen „dodatek“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Ing. Zdenko Pohranc, vedoucí oddělení provozu Praha odboru provozu nemovité

infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, oprávněný k jednání
ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2) zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:
­ ve věcech smluvních: I
­ ve věcech technickýc

­ ve věcech BOZP na s
E­mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: PS 0004 Praha, Mladoboleslavská 300, Praha 9, PSČ 197 00
dále také jen „objednatel“ na straně jedné

a

2. Urban Centre družstvo
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp.zn.: Dr 8063
Sídlo: Pod pekárnami 262/15, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČO: 02347300
DIČ: CZ02347300
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 290498096/0300
Zastoupená: Petra Juřátková, předseda
Kontaktní osoba:
­ ve věcech smluvních: P
­ ve věcech technickýc
E­mail:
Datová schránka: uux59gu
Adresa pro doručování: Urban Centre družstvo, Pod pekárnami 262/15, Vysočany, 190 00 Praha 9
dále také jen „zhotovitel“ na straně druhé

Článek 1
Smluvní strany

se dohodly podle Čl. 14 odst. 14.6. výše citované smlouvy, a to z důvodu:
­ navýšení rozsahu prací, jejichž potřeba vznikla při provádění díla v důsledku objektivně nepředvídaných
okolností, nezbytných pro provedení díla ve smlouvě nezahrnutých (dále jen vícepráce);

­ úpravy smluvní ceny za provedení díla;
­ prodloužení termínu plnění;



Dodatek ~. 2 k SoD - MO evid. ~. sml.: 6440-0004-2023-015 

na uzav~ení tohoto dodatku ~.2, kterým se m~ní a dopl~uje smlouva. 

~lánek 2 
Zm~ny a dopin~ní 

V ~l. 2 P~edm~t smlouvy - vymezení prací se dopl~uje následovn~: 
Rozsah prací specifikovaný v p~íloze ~. 2 - Cenová nabídka - ke smlouv~~ se rozši~uje o vícepráce 
v p~íloze ~. 2- Cenová nabídka, která je nedílnou sou~ástí tohoto dodatku. 
V Cl. 3 Cena za dílo - se m~ní a dopl~uje takto: 

Cena díla dle SoD a dodatku ~. 1: 

Cena bez DPH v K~~ 3 310 551,46 

21% DPH v K~~ 695 215,81 

Cena celkem s DPH v K~~ 4 005 767,27 

Slovy: ~ty~imilionyp~ttisícsedmsetšedesátsedm 27/100 korun ~eských 

Cena za vícepráce: 

Cena bez DPH v K~: 244 496,90 

21% DPH v K~: 51 344,35 

Cena celkem s DPH v K~: 295 841,25 

Slovy: Dv~st~devadesátp~ttisícosmset~ty~icetjedna 25/100 korun ~eských 

Celková cena díla dle dodatku ~. 2: 

Cena celkem bez DPH v K~~ 3 555 048,36 

21% DPH v K~: 746 560,16 

Cena celkem s DPH v K~~ 4 301 608,52 

Slovy: étyirimilionytristajedentisídestsetosm 52/100 korun ~eských 

V této cen~~ jsou zahrnuty veškeré výdaje na stran~~ zhotovitele spojené s realizací p~edm~tu 
pin~ní, v~etn~~ dopravy. 

V Cl. 4 odst. 4.3. se m~ní termín pro ukon~ení stavebních prací a pro p~edání díla, který se 
prodlužuje do data 21.11.2023. 

Ostatní nekomentovaná ustanovení smlouvy se tímto dodatkem ~. I nem~ní a z~stávají i nadále 
v platnosti. 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek p~ed jeho podepsáním p~e~etly a stvrzují, že byl 
uzav~en po vzájemné shod~~ na jeho obsahu, podle jejich pravé svobodné v~le, ur~it~, vážné a 
srozumiteln~, nikoliv v tísni za nápadn~~ nevýhodných podmínek. 
Tento dodatek ~. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a ú~innosti dnem 

uve~ejn~ní v registru smluv podle zákona ~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti 

n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn~ní 

pozd~jších p~edpis~. 

2 



                                                                           Dodatek č. 2 k SoD - MO evid. č. sml.: 6440-0004-2023-015 

 

 

 

 

3  

7. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve 3 výtiscích o 3 listech, z nichž všechny mají platnost     
 originálu, 2 výtisky obdrží objednatel a 1 výtisk obdrží zhotovitel. 

 

 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 
 

Příloha č. 1 - Protokol posuzující potřebu víceprací - počet listů: 2 

Příloha č. 2 - Cenová nabídka - změnový list  - počet listů: 5 

Příloha č. 3 - Zápis z jednání ve SD - počet listů: 1 

 

 

 

 

 

V Praze dne ........................     V Praze dne .................... 

 

 

               Za objednatele:                Za zhotovitele: 

 

 

 

.........................................................................................                ..................................................... 

              Ing. Zdenko Pohranc                        Petra Juřátková 
                 Vedoucí oddělení provozu Praha                                        Urban centre družstvo 
       Agentura hospodaření s nemovitým majetkem                                                   Předseda                         
 
 

        

                  

Petra 
Juřátková

Digitálně podepsal 
Petra Juřátková 
Datum: 2023.10.18 
08:36:45 +02'00'

Ing. 
Jan 
Petrš

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jan Petrš 
Datum: 
2023.10.24 
08:16:17 
+02'00'



P~íloha ~.1 
Po~et list~: 2 

Protokol 

posuzující pot~ebu víceprací a na akci: 

„PS 0004 — letišt~~ Kbely — oprava objektu, vjezdové brány a oplocení" 

Realizace díla byla zahájena dne 7. 8. 2023 p~edáním a p~evzetím staveništ~~ na základ~~ uzav~ené 
Smlouvy o dílo ~. 6440-0004-2023-015 ze dne 31. 07. 2023 se zhotovitelem: Urban Centre 
družstvo, I~O: 02347300 Pod pekárnami 262/15, Vyso~any, 190 00 Praha 9 

V pr~b~hu realizace díla nastaly nové skute~nosti, jejichž pot~eba vznikla v d~sledku okolností, 
které zadavatel, jednající s náležitou pé~í, nemohl p~ed uzav~ením výb~rového ~ízení a uzav~ením 
výše citované smlouvy p~edvídat. Povaha ve~ejné zakázky se nem~ní. 

P~i oprav~~ podlahových krytin byla zjišt~no plíse~~ a nesoudržné vrstvy podkladu v místnosti ~. 
1.20. Je nutné odstranit 3 vrstvy nivela~ních st~rek, vyrovnat betonový podklad a nanést 
hydroizola~ní nát~r na podlahu. P~i oprav~~ fasády bylo zjišt~no rozsáhlejší poškození než bylo 
p~vodn~~ uvedeno v zadávacích podmínkách. Je nutné otlouct omítky do 50% plochy, n~kde se 
musí opravit i vydrolené zdivo. 
P~i výrob~~ oken došlo u výrobce ke zpožd~ní a dodávka oken prob~hne až 31.10.2023. 

Zm~na termínu dokon~ení pin~ní:  
Na základ~~ výše uvedených skute~ností zhotovitel požádal o prodloužení termínu dokon~ení díla 
o 21 pracovních dní (viz. P~íloha ~. 3 - Zápis ve SD ze dne 11.10.2023). Na základ~~ dohody 
smluvních stran byl navržen a odsouhlasen termín pro ukon~ení stavebních prací a pro p~edání a 
p~evzetí díla: nejpozd~ji do 21.11.2023. 

Souhrnná cenová kalkulace:  
Veškeré náklady a zm~ny v provád~ní zakázky vícepráce jsou kompletn~~ vyspecifdcovány 
v P~íloze ~. 2 — Cenové nabídce více náklad~~ ze dne 12.10.2023 v položkovém rozpo~tu, který je 
nedílnou sou~ástí dodatku ~. 2 k SoD ~. 6440-0004-2023-015. K vy~íslení víceprací byly použity 
ceny v míst~~ a ~ase obvyklé. 
V tomto p~ípad~~ se jedná o úpravu, navýšení smluvní ceny. 

Komise posoudila uvedené skute~nosti a doporu~uje návrh zhotovitele díla p~ijmout a o finan~ní 

~ástku ~ešící tuto úpravu navýšit cenu akce a prodloužit termín dokon~ení. 

Cena víceprací: 

Cena díla dle SoD a dodatku ~. 1: 

Cena bez DPH v K~~ 3 310 551,46 

21% DPH v K~~ 695 215,81 

Cena celkem s DPH v K~~ 4 005 767,27 

Slovy: ~ty~imilionyp~ttisícsedmsetšedesátsedm 27/100 korun ~eských 

1 



C e n a z a v í c e p r á c e :

C e n a b e z D P H v K č :

2 1 % D P H v K č :

C e n a c e l k e m s D P H v K č :

S l o v y : D v ě s t ě d e v a d e s á t p ě t t i s í c o s m s e t č t y ř i c e t j e d n a 2 5 / 1 0 0 k o r u n č e s k ý c h .

244 496,90
51 344,35

295 841,25

Celková cena díla dle dodatku č. 2:
Cena celkem bez DPH v Kč
21% DPH v Kč:
Cena celkem s DPH v Kč
Slovy: Ctyřimilionytnstajedcntisícšestsetosm 52/100 korun českých

3 555 048,36
746 560,16

4 301 608,52

C e n a z a d í l o b u d e t e d y c e l k e m n a v ý š e n a o 295 841,25 Kč, tzn. o 7,39 % z ceny díla dle
SoD a dodatku č . 1.

N a v ý š e n í c e n y j e z c e l a v s o u l a d u s u s t a n o v e n í m § 2 2 2 o d s t . 6 ) z á k o n a č . 1 3 4 / 2 0 1 6 S b . , o z a d á v á n í

v e ř e j n ý c h z a k á z e k , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů .

P r o t o , a b y b y l o m o ž n é p r á c e ř á d n ě d o k o n č i t , k o m i s e d o p o r u č u j e v e d o u c í m u O d P A H N M P r a h a

v ý š e u v e d e n é p r á c e o d s o u h l a s i t a n á p r a v u v z n i k n u v š í c h p r o b l é m ů ř e š i t d o d a t k e m č . 1 k S o D č .

6 4 4 0 ­ 0 0 0 4 ­ 2 0 2 3 ­ 0 1 5 z e d n e 3 1 . 0 7 . 2 0 2 2 .

Podpisy členů komise:

Z a P S 0 0 0 4 :

Z a u ž i v a t e l e :

Vyjádření vedoucího skupiny provozu:

Vyjádření vedoucího oddělení provozu Praha:

2



REKAPITULACE STAVBY 
Kód: Cenová nabídka - více práce k dodatku ~. 2 

Stavba: Letišt~~ Kbely - oprava objektu, vjezdove brány a oplocení 

r an Centre 

KSO: CC-CZ: 
Místo: Datum: 12.10.2023 

Zadavatel: I~: 

DI~: 

Zhotovitel: IC: 
DI~: 

Projektant: IC: 

DI~: 

Zpracovatel: IC: 

DI~: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 244 496,90 

Sazba dan~~ Základ dan~~ Výše dané 

DPH základní 21,00% 244 496,90 61 344,36 

snížená 15,00% 0,00 0,00 

[
Cena s DPH v CZK 295 941,25 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zholovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Strana 1 z2 



REKAPITULACE OBJEKT~~ STAVBY A SOUPISU PRACÍ rban Cer-ri~re družstvo 

Kód: Cenová nabidka - vice práce k dodatku 6. 2 

Stavba: Letišt~~ Kbely - oprava objektu, vjezdové brány a oplocení 

Místo: Datum: 12.10.2023 

Zadavatel: Projektant: 

Zhotovitel: Zpracovatel: 

Kód Popis Cena bez DPH Kzig Cena s DPH [Czig 

  

Náklady z rozpo~t~~ 244 496,90 295 841,25 

ObjektO Listl 244 496,90 295 841,25 

Dodatek 2V cenová nabídka na víceprace 2 244496,90 295841,25 

Strana 2 ž 2 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 'Urban Centre druzstvo 

Stavba: 

Letišt~~ Kbely - oprava objektu, vjezdové brány a oplocení 

Objekt: 

ObjektO - List1 

Soupis: 

Dodatek 2V - Cenová nabídka na vícepráce 2 

KSO: CC-CZ: 
Místo: Datum: 12.102023 

Zadavatel: I~: 

DI~: 

Zhotovitel: I~: 

DI~: 

Projektant: I~: 

Die: 

Zpracovatel: I~: 

DI~: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 244 496,90 

Základ dan~~ Sazba dané Výše dané 

DPH základní 244 496,90 21,00% 51 344,35 

snížená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH v CZK 295 841,25 

   

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a_podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Strana 1 z 3 



REKAPITULACE ~LEN~NÍ SOUPISU PRACÍ ­iJWian Centre družstvo

Stavba:
Letišt~~Kbely ­ oprava objektu, vjezdové brány a oplocení

Objekt:
ObjektO ­ List1

Soupis:
Dodatek 2V ­ Cenová nabídka na vícepráce 2

Místo: Datum: 12.10.2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu ­ Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 244 496,90

D23 ­ Oprava fasády

D32 ­ Vedlejší a ostatní náklady

PSV ­ Práce a dodávky PSV

776­ Podlahy povlakove

Strana 2 z 3



P~~Typ Kód

Náklady soupisu celkem

4 K Po1157

5 K Po1159

PSV

D

6

7

8

1 K 622325.R00

2 K

3 K 978019.R00

D23

D32

776i Podlahy povlakové
St~rka podlahová nivela~ril pro vyrovnání podkladu do

K 77514.R01 2cm­ v~. vysprávek a broušeni podkladu ­ odstran~ní m2
plísn~~
Poznámka k polotce:
Tato položka je v~etn~~odstran~ní #lsn~~a vyrovnavek p~ed nivelacl,
jinak by nivelace byla vlajek 2cm. Proto je cena položky a položka
jiná­

K 77514.R02 [Provedení hydroizolace proti ohni m2

K 96508.R00 Bourání t~í vsrtev samonivela~nI st~rky m2

Pol118

Otlu~eni (osekání) vn~jší vápenné nebo
vapenocementové omítky stupn~~~lenitosti 3 až Sv
rozsahu p~es 30 do 40 %

Oprava fasády
Oprava vn~jší vapenocementové hladké omítky
složitosti 1 sten v rozsahu p~es 30 do 50 %
Nanesení podkladnitio penetra~niho nát~ru ­ vodou
emulgovatelný, siloxany zušlecht~ný univerzální
podkladní nát~r na akrylátové bázi

Práce a dodávky PSV

Popis

—1­ m2

m2

MJ Množství J.cena ICZK] Cena celkem (czig

244 496,90

299,000

299,000

299,000

12,600

12600'

12,600

Vedlejší a ostatní náklady

'Doprava a p~esun hmot

Pronájem lešení

kpl. 1,000

kpl. 1,O00

­ell~ban Centre družstvoSOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Letišt~~Kbely ­ oprava objektu, vjezdové brány a oplocení

ObjektO ­ List1

Soupis
Dodatek 2V ­ Cenová nabídka na vícepráce 2

Místo: Datum: 12.10.2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Strana 3 z 3



Lis,t81090
Datum DennízáznamystavbyPc2C`E.`ZQHíTu\A,cC­f'.­• Poc`,`Así'2oC

„ ,Í .  40  . ' t

'#8. ­   z  ďz}.J=á­­tjzf%é=­­  ­ý,4ac,6+ c,L" Jgf ^8,!=í±,Aý~;P&fcrOýS.`7.'1•j:*T• ••JVfíJfftfí­/­4Žc2i:H­`~Z±asd­ó=Ža=•cft~2^4č`/i'J.+=4ó.Je•aíÁ/4ir­JcŽ4z4ée:•f­;+joá.`é;,­±­Zi­;'`­fi­/tjJÍÁ4SíÉe41/ČÁ2•`4#c>efó2hc3'­•­4*é;•==u;':jžj;±4ÉíÍÍí±j;3:ír!rr±/2Ů/eei:7áE••• 7=ďsůů/'"z;­`/:ó&•;/•;/ffir2.•cŽÍí}CóT`zzŽž~'éLžžgfÉřózfžfž€­4­'F€ž̀ '.ffFééíĚž;'áFí'­±"©C';~©áéé,±

?  ÁP©•yácíž;2íéf=j4~Céé`/24+4.7.`2ííJZ:>_Á202áJjac4Z­ď­Á±f;:='GČÁ_'2_),&,Ůéz;€_ý­­.,JŽ­•34d,4E=•áó:4Qrž4­''ž:Í:Í=±•zůí2Íš É=€;ó­­­==žějfá~•;Č&q

~\,

2Š43ÁL íÓ `  c3 cf ;  e Ý  ``1

1`2_._c_{___c2ktiďt*:Í7c=­``


